
 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE  

ZA OBDOBÍ  

19. 10. 2024 – 28. 2. 2025 
  



KONTROLNÍ KOMISE  
ČESKÉHO LUKOSTŘELECKÉHO SVAZU 

Český lukostřelecký svaz, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, IČ: 48549452, 
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz, datová schránka: ku7wgv8 2 
 

 

1 Obsah 

 
1 Obsah ........................................................................................................... 2 

2 Úvodní ustanovení .......................................................................................... 3 

3 Činnost komise ............................................................................................... 3 

4 Doporučení a návrhy KK .................................................................................. 3 

4.1 Dražba vozu Ford ..................................................................................... 3 

4.2 Řízen soutěžních procesů .......................................................................... 3 

4.3 Etický kodex ČLS ..................................................................................... 3 

4.4 Informační bezpečnost .............................................................................. 3 

4.5 Ochrana osobních údajů ............................................................................ 4 

4.6 Cookies ................................................................................................... 4 

4.7 Mediální strategie ..................................................................................... 4 

4.8 Finanční regulace ..................................................................................... 4 

5 Finanční a účetní kontrola ................................................................................ 4 

5.1 OF 2024 .................................................................................................. 4 

5.2 EBITDA ................................................................................................... 4 

5.3 Kontrola konečných účetních výkazů ........................................................... 4 

5.4 Dotace .................................................................................................... 4 

5.5 Uznatelné položky .................................................................................... 5 

6 Možné finanční inovace .................................................................................... 5 

6.1 Kurzové ztráty a zisk ................................................................................ 5 

7 Závěr ............................................................................................................ 5 

8 Seznam příloh ................................................................................................ 5 

8.1 Podmět pro kontrolní komisi ČLS ................................................................ 5 

1 Úvodní informace ............................................................................................ 6 

2 Označení kontrolní komise ............................................................................... 6 

3 Předmět podnětu ............................................................................................ 6 

4 Popis podnětu ................................................................................................. 6 

5 Žádost o opatření ........................................................................................... 6 

6 Závěrečná ustanovení ..................................................................................... 7 

7 Seznam příloh ................................................................................................ 7 

8 Podpis a razítko .............................................................................................. 7 

 



KONTROLNÍ KOMISE  
ČESKÉHO LUKOSTŘELECKÉHO SVAZU 

Český lukostřelecký svaz, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, IČ: 48549452, 
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz, datová schránka: ku7wgv8 3 
 

2 Úvodní ustanovení  

Kontrolní komise Českého lukostřeleckého svazu (dále jen "KK") ve složení Bc. Jan 
Rambousek (předseda), Jakub Laciga a Pavel Šrut (členové) zahájila svou činnost v 
říjnu 2024. Primárním cílem KK je monitorovat a hodnotit procesy související s řízením 
svazu, včetně jeho hospodaření, organizačních struktur a legislativních postupů. Během 
uplynulého období komise intenzivně analyzovala existující systémy a postupy, aby 
identifikovala potenciální zlepšení v oblasti správy a řízení. 

3 Činnost komise 

 KK se pravidelně scházela v měsíčních intervalech, přičemž v případě naléhavých 
záležitostí byly organizovány mimořádné schůze. 

 Komise využívala pokročilé digitální komunikační nástroje umožňující efektivní a 
bezpečnou výměnu informací. 

 V období od 19. října 2024 do 28. února 2025 nebyly ze strany členů svazu, klubů 
ani jiných subjektů vzneseny žádné podněty k prošetření, což bylo interpretováno 
jako stabilní a bezkonfliktní správa svazu. 

 KK se účastnila všech schůzí PČLS, kde aktivně komunikovala poznatky a 
formulovala dotazy vzešlé z kontrolních mechanismů. 

 Interakce s vedením ČLS probíhala v duchu otevřenosti a věcnosti. Odpovědné 
osoby poskytovaly úplnou součinnost. 

 KK provedla komparativní analýzu současného legislativního rámce svazu s 
obdobnými subjekty na národní i mezinárodní úrovni s cílem navrhnout adekvátní 
revize regulativních opatření. 

4 Doporučení a návrhy KK 

4.1 Dražba vozu Ford 

KK doporučila konzultaci s Legislativní komisí ve věci souladu s legislativou (zákon 
č. 26/2000 Sb.) a výběru nejvhodnější formy dražby. 

4.2 Řízen soutěžních procesů 

KK doporučila kodifikaci postupu v případě přerušení, odložení nebo zrušení soutěží, 
a to zejména pro pohárové, ligové a mistrovské závody. STK již měla připraven 
návrh. 

4.3 Etický kodex ČLS 

KK podrobila etický kodex odborné revizi, doporučila jeho implementaci jako 
závazného dokumentu a v rámci strategických partnerství požaduje jeho 
dodržování. 

4.4 Informační bezpečnost 

KK doporučila zavedení tří stupňů důvěrnosti dokumentů (veřejné, interní, důvěrné) 
pro vyšší standardizaci informační politiky. 



KONTROLNÍ KOMISE  
ČESKÉHO LUKOSTŘELECKÉHO SVAZU 

Český lukostřelecký svaz, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, IČ: 48549452, 
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz, datová schránka: ku7wgv8 4 
 

4.5 Ochrana osobních údajů 

KK navrhla restrikci veřejného přístupu k seznamu rozhodčích nebo zajištění 
explicitního souhlasu se zveřejněním osobních informací. V návaznosti na tuto 
skutečnost bylo potvrzeno, že v rozpočtu na rok 2025 jsou alokovány finanční 
prostředky na odpovídající technické úpravy. 

4.6 Cookies 

KK doporučila splnění legislativních požadavků týkajících se Cookies na webu, 
zejména s ohledem na použití iframe Facebooku. V návaznosti na tuto skutečnost 
bylo potvrzeno, že v rozpočtu na rok 2025 jsou alokovány finanční prostředky na 
odpovídající technické úpravy. 

4.7 Mediální strategie 

KK doporučila systematizaci práce Mediální komise a rozšíření spolupráce s médii s 
cílem posílit viditelnost svazu a jeho PR aktivity mezi širší veřejností. Pavel Šrut, ve 
spolupráci s bývalým sportovním redaktorem s celostátní působností, sestavil 
podrobný manuál pro komunikaci s médii. Tento dokument byl předán PČLS a 
následně bude projednán na březnovém předsednictvu. Výstupy z tohoto jednání 
budou zahrnuty do podzimní zprávy KK. 

4.8 Finanční regulace 

KK navrhla preciznější definici pravidel pro správu finančních toků s důrazem na 
transparentnost a auditovatelnost. 

5 Finanční a účetní kontrola 

5.1 OF 2024 

KK provedla analýzu vyúčtování OF 2024 v Mostě, přičemž vysvětlení Martina 
Zahradníka bylo shledáno jako dostatečné a v souladu se zásadami 
transparentnosti. Bylo potvrzeno, že akce nebyla finančně ztrátová a nevzniklo 
riziko neuznání dotačních prostředků. 

5.2 EBITDA 

V rámci účetní kontroly KK prověřila metodiku vykazování EBITDA (zisk před úroky, 
daněmi, odpisy a amortizací), což je klíčový ukazatel provozní výkonnosti 
organizace. KK identifikovala menší odchylky ve způsobu zařazení položek, které 
však neměly přímý dopad na vyúčtování dotací. 

5.3 Kontrola konečných účetních výkazů  

Kontrola konečných účetních výkazů je plánována po uzavření daňových povinností, 
odpisů a amortizace, aby bylo zajištěno, že všechny účetní operace odpovídají 
konečným finančním výsledkům předloženým valnému shromáždění na podzimním 
zasedání, kde bude schvalován účetní závěrka za rok 2024. 

5.4 Dotace 

KK nenalezla žádné nesrovnalosti ve vyúčtování dotací NSA ani v souladu s RoPD. 



KONTROLNÍ KOMISE  
ČESKÉHO LUKOSTŘELECKÉHO SVAZU 

Český lukostřelecký svaz, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, IČ: 48549452, 
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz, datová schránka: ku7wgv8 5 
 

5.5 Uznatelné položky 

KK doporučila upřesnění administrativních postupů týkajících se dokumentace 
uznatelných položek, aby bylo možné v případě ad hoc kontroly efektivně a bez 
prodlení doložit veškeré relevantní podklady. Komise byla ujištěna, že tyto podklady 
jsou v případě kontroly dotací ze strany NSA vždy k dispozici, přičemž statutární 
orgán poskytuje k jejich doložení i čestné prohlášení v rámci vyúčtování dotací. KK 
tento postup hodnotí jako dostatečný a efektivní, protože nevede k nadměrné 
administrativní zátěži, ale zároveň zajišťuje transparentnost a plnou 
kontrolovatelnost finančních operací. Přesto KK nadále doporučuje pravidelné 
vyhodnocování tohoto systému a případnou optimalizaci dle potřeb svazu vedoucí 
k efektivnějšímu dokazování. 

6 Možné finanční inovace 

6.1 Kurzové ztráty a zisk 

KK analyzovala možnost zavedení účtů v cizí měně a uložení volných finančních 
prostředků na termínované vklady jako nástroje pro lepší správu finančních rezerv. 

KK doporučila pokračování v diskuzi nad optimalizací dlouhodobého finančního 
plánování svazu, včetně možného využití finančních nástrojů ke stabilizaci rozpočtu. 
Místopředseda ČLS v dotazu KK tuto možnost nevyloučil a upozornil na nutnost 
důsledného vyhodnocení rizik spojených s kurzovými ztrátami i potenciálními 
výnosy z termínovaných vkladů. Je si plně vědom minimalizace volatilních faktorů 
a zajištění udržitelnosti rozpočtu svazu. 

7 Závěr  

KK se zavázala k systematickému monitoringu a kontrole procesů uvnitř ČLS s cílem zajistit 
vysoký standard správy a řízení. Aktivně vyhledávala příležitosti ke zlepšení fungování 
svazu, přičemž důraz byl kladen na efektivní využití dostupných zdrojů, legislativní soulad 
a optimalizaci administrativních procesů.  

8 Seznam příloh 

8.1 Podmět pro kontrolní komisi ČLS 

 

Děkujeme všem subjektům, které přispěly k efektivní činnosti KK v uplynulém období. 

 

Za kontrolní komisi 

Bc. Jan Rambousek 



KONTROLNÍ KOMISE  
ČESKÉHO LUKOSTŘELECKÉHO SVAZU 

Český lukostřelecký svaz, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, IČ: 48549452, 
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz, datová schránka: ku7wgv8 6 
 

 

PODNĚT KE KONTROLNÍ KOMISI  

ČESKÉHO LUKOSTŘELECKÉHO SVAZU 

1 Úvodní informace 

Příjmení a Jméno: ________________________________________________________ 

Klub: __________________________________________________________________ 

Funkce: ________________________________________________________________ 

Kontaktní údaje: _________________________________________________________ 

Datum podání: _______________ 

2 Označení kontrolní komise 

Kontrolní komise Českého lukostřeleckého svazu 

K rukám: ______________________________________________________________ 

3 Předmět podnětu 

Stručné označení problému: 
_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

4 Popis podnětu 

Podrobnosti: 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 

5 Žádost o opatření 

Požadované kroky: 
_______________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________ 



KONTROLNÍ KOMISE  
ČESKÉHO LUKOSTŘELECKÉHO SVAZU 

Český lukostřelecký svaz, Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6, IČ: 48549452, 
e-mail: sekretariat@czecharchery.cz, datová schránka: ku7wgv8 7 
 

6 Závěrečná ustanovení 

Podatel má právo na spravedlivé a nestranné prošetření jeho podnětu kontrolní komisí. 
Kontrolní komise Českého lukostřeleckého svazu je povinna do 30 dnů od podání podnětu 
zaslat vyjádření o zahájení šetření, nebo o odmítnutí podnětu z důvodu formálních 
nedostatků. V případě přijetí podnětu je komise povinna do 60 dnů uzavřít šetření a 
předložit výsledky a doporučení předsednictvu svazu. 

Následující kroky kontrolní komise zahrnují: 

1. Přezkoumání formálních náležitostí podnětu. 

2. Vyžádání doplňujících informací od oznamovatele či dalších zainteresovaných stran. 

3. Vlastní šetření, které zahrnuje analýzu důkazů a konzultace s odborníky, pokud je to 
nutné. 

4. Zpracování závěrečné zprávy a doporučení pro předsednictvo ČLS. 

5. Informování oznamovatele o výsledku šetření. 

Poučení: Podatel je oprávněn se proti rozhodnutí kontrolní komise odvolat do 15 dnů od 
jeho doručení. Odvolání se podává u předsednictva Českého lukostřeleckého svazu. 

7 Seznam příloh 

1. _____________________________________________________________________ 

2. _____________________________________________________________________ 

8 Podpis a razítko 

Podpis oznamovatele: _____________________________________________________ 

Razítko (pokud je relevantní): _______________________________________________ 

 


		2025-03-17T08:16:58+0100
	Bc. Jan Rambousek




